
Největší deník v ČR

Středa, 25. června 2014

Č. 120, www.metro.cz

PRAHA 1 + 2 + 3
SPECIÁLNÍ VYDÁNÍ
VYRAZTE DO KINA, TŘEBA NA FAIR PLAY STRANA 13

Svátek slaví: Ivan

Pivní procházka podél řeky mezi Mánesem a Železničnímmostem nabízí jedenáctku posezení. Více na stranách 2 a 3 METRO.CZ

NÁPLAVKA ŽIJE!

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE NEXT
BEZPEČNÝ DOMOV ZAČÍNÁ DVEŘMI!

MONTÁŽ DVEŘÍ NEXT
ZDARMA

Platnost akce při objednání do 30. 6. 2014

Pobřežní 8, Praha 8 (Florenc) | 777 335 878 | www.next.cz

inzerce

Mladý Jonáš
Ledecký dělá
komiksy
Syn zpěváka Ledeckého Jo-
náš v rozhovoru pro Metro.
O své sestře i tom, co dělal
z nudy ve škole. STRANA 15

Půjdeme
i na Smíchov
Nový správce náplavek má
velké plány. Co všechno
chce do příští sezony změ-
nit? STRANA 4

V příkopě
je i v létě
chládek
Tip na výlet v centru Pra-
hy, kam běžný turista jen
tak nezabloudí. STRANA 5



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 25. června 2014 02

Bez brýlí po padesátce
nyní opět snadněji

Špičkový navigační
systém v operacích
vetchozrakosti
Kolem 45. roku života na-
stupuje tzv. presbyopie
neboli laicky řečeno „vet-
chozrakost“. Lidská čočka
ztrácí totiž schopnost ako-
modace a tak lidé v tom-
to věku nevidí bez brýlí
do blízka, ačkoliv dosud vi-
děli na dálku i blízko doko-
nale, třeba i díky předcho-
zímu laserovému zákroku
v mladším věku.
V této situaci má smysl pou-

ze nitrooční zákrok, tedy
odstranění lidské čočky
a její náhrada umělou nitro-
oční čočkou.

Multifokální nitrooční čočka
Vám nabízí život bez brýlí.
Opět umožní číst noviny, jí-
delní lístek v restauraci, psát
SMS zprávy, pracovat s PC
bez nutnosti hledat po kap-
sách brýle. V nabídce si
klient může vybrat mezi
bifokální, tedy dvojohnisko-
vou čočkou, nebo čočkou
trifokální, která má ohnis-
ka tři. V daleko větší míře
implantujeme dnes čočky
trifokální, které díky třetímu
ohnisku nabízejí lepší vidě-
ní na střední vzdálenost.
Součástí současné špičkové
nitrooční refrakční chirurgie
je využití speciálního femto-
sekundového laseru, který
nahradí v první fázi operace
chirurga a provede namísto
něj vstupní řezy v rohovce,
otevření předního pouzdra

čočky a její rozdělení a pří-
pravu k odstranění z oka.
Tato špičková metoda zvy-
šuje přesnost, bezpečnost
a šetrnost zákroku. Oční
klinika Horní Počernice dis-
ponuje tímto laserem jako
jedna z mála v ČR a má
největší soubor operací pro-
vedených za pomocí tohoto
přístroje. Nyní jako jediné
pracoviště v ČR můžeme
našim klientům nabídnout
další zdokonalení a zpřes-
nění operace. Disponuje-
me digitálním navigačním
systémem, který ve spojení
s laserem a pak i s operač-
ním mikroskopem ideálně
nastaví umístění jednotli-
vých řezů, rotaci a centraci
nitrooční čočky. Výsledek
operace je pak díky tomuto
špičkovému přístroji zase
o kus preciznější a klientovi
přináší plnohodnotné vidění
bez brýlí.

refrakční operace

nad 50 let
implantace

multifokálních čoček

Umožňuje vidění do dálky
i do blízka bez brýlí
implantace

trifokálních čoček

Umožňuje vidění do dálky
i do blízka, vyřeší i vzdálenost
na počítači bez brýlí
operace ŠedÉho Zákalu

Možnost výběru nitrooční čočky
a operační techniky

kontakt

oční klinika Horní Počernice

tel. 281 865 664, 602 105 355

inzerce

Pivní festival není
potřeba. Stačí se-
běhnout k Vltavě.

Tady to žije, stačí jen trochu
modrá obloha a stolky pod
širým nebem přímo u řeky
ožívají. Nabízejí se výhledy
na Pražský hrad, ale i smí-
chovský pivovar. A hlavně
ten výběr na zahnání žízně
a chuti: plzeňská dvanáctka
a Stella Artois, ale i Dudák, Pá-
ter, Polička nebo Únětice.
Pivní procházka od galerie

Mánes s typickou věží bývalé
vodárny k nedalekému Želez-
ničnímumostu začíná u bote-
lu Matylda. Ten kotví spolu
se sesterskou lodí Klotyldou
přímo u Mánesa. Posezení na
malé zahrádce na zádi s krás-
ným výhledem vykupuje nej-
vyšší cena piva na celé náplav-
ce (viz infobox). Přesto je tu
takřka plno, turisté pijí zná-
mou Stellu.
Stačí podejít Mánesův

most a víc než slunce z oblo-
hy náplavku rozsvítí sestava

žlutých slunečníků pivovaru
Černá hora. Připít si můžete
Páterem, a to je jen jedno
z mnoha zajímavých českých
piv, která můžete ochutnat
při klidné procházce pod nao-
pak velmi rušným nábřežím
s auty a tramvajemi. Další za-
stávkou je tradiční restaura-
ce Vltava, kterou ani opakova-
né záplavy nesmetly. Tipem
je polotmavý Démon, a po-
kud studeněji zafouká, tak
třeba hutná rybí polévka za
45 korun. Ale je tu ještě jedna
Vltava a není to řeka. Na palu-
bě starodávného parníkumů-
žete posedět, pokud zrovna
není na cestě s výletníky.
Cyklisté se rádi zastaví na

dalším stanovišti. Bajkazyl je
zajímavý nejen nabídkou

piv, ale i opravnou kol. Jedno
má zrovna opravář v parádě,
další jsou seřazená ve frontě.
Je větší než na pivo.
Na stejném místě, jen po

pravici, kotví Kristian Marco.
Loď s příjemnou palubou při
hezkém počasí a útulným
podpalubím v tom krušněj-
ším. Kdo si chce zavzpomínat
na mořské vlny, je tu pro něj
malé doporučení: zavítat na
kabinkové toalety, když ko-
lem pluje jiná loď. Rázem se
s vámi houpe svět i po limoná-
dě. Nejdelší název na náplav-
ce má nálevna se zahrádkou
se slunečníky Klostermanna
(v infoboxu č. 7). Mají tu i če-
povaný ovocný Radler za 35
korun. Na zázvorovou limo-
nádu s typickým označením
Ginger Beer se při pivní pro-
cházce nachytat nenecháme.
Asi nejen pivo mají dobré,
jako jinde mají většinu židlí
obsazených. Prázdněji je na
palubách parníku Tyrš, mo-
mentální atmosféru dokreslu-
je i spáč na lavičce před lodí.
Mořská panna a únětické
pivo lákají na divadelní loď
Tajemství.Bajkazyl i s točenou limčou

JEDENÁCTKA N

Nejblíž Mánesa si můžete dát Stellu Artois za 65 korun.

Žlutočernou zahrádku uMánesova mostu poznáte zdálky.



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 25. června 2014 03

inzerce

Slunečníky lákají na pivo Klostermann. 6x JAN DAVID

Tradiční restaurace Vltava nabízí i rybí kuchyni.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Nejméně osmnáct různých
pivních chutí nabízí jediná
náplavka u Rašínova nábřeží.

● 1. Botel Matylda:
Stella Artois: 65 korun

● 2. Zahrádka u Mánesova mos-
tu: jedenáctka Páter: 33 korun

● 3. Restaurace Vltava: desítka
Gambrinus nepasterizovaný:
29 korun, Pilsner Urquell:
39 korun, polotmavá třináctka
Démon: 32 korun

● 4. Vltava (loď): desítka
Gambrinus: 35 korun, Pilsner
Urquell: 45 korun

● 5. Bajkazyl: desítka Kout, jede-

náctka Polička, desítka
a dvanáctka Herold

● 6. Kristian Marco (loď): desít-
ka Radegast 30 korun, Pilsner
Urquell: 40 korun

● 7. Party Grill Garden
– Coffee: jedenáctka Dudák:
33 korun, třináctka Kloster-
mann: 35 korun

● 8. Tyrš (loď): desítka Staropra-
men: 28 korun, jedenáctka
Staropramen: 30 korun

● 9. Petra 2 (palmová loď):
v době návštěvy zavřená, re-
klamy na palubě odkazují na
Bakaláře a Kounický pivovar

● 10. Tajemství (loď): jedenáct-
ka Únětice: 34 korun, dvanáct-
ka Únětice: 39 korun (viz foto)

● 11: Seafood (loď): jedenáctka
Bernard: 45 korun

● Vinný tip: nahoře na Výtoni
je vinotéka Na břehu Rhony,
kde k vínu půjčují oproti zálo-
ze i sklo s sebou k řece

Na vývěsním štítu slibuje
vlny a pohodu, je tu spíš ta po-
hoda. A to i díky tomu, že je
část paluby plně krytá, kdyby
se sluníčko rozpálilo.
Je tu ještě jedna velká loď,

s nepříliš sexy názvemEV Pet-
ra 2. Slunečníky na palubě
mezi velkými květináči s pal-
mami slibují pivo rakovnické
a kounické. Jenže je zavřeno,
asi nějaká exkurze v pivova-
ru. A co je tohle?Malá, ale pat-
rová loď se kolíbá u břehu. Se-
afood, jak zní její název, slibu-
je plody moře. Naštěstí neje-
nom. Vítr tady vane od Hum-
polce, a poslední zastávka je
tedy ve znamení jedenác-
tistupňového Bernarda.
Lidé na náplavce přitomna-

bídku rozšiřují dalšími znač-
kami drinků, které si přináše-
jí s sebou. V okolí je slušná na-
bídka obchodů, večerka i su-
permarket. Především mladí
pak posedávají na zemi pří-
mo u vody, baví se. Tady tak
teče nejenom Vltava.

Jedenáctka z náplavky, vyrážíme odMánesa

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

A NÁPLAVCE
Představují se pro-



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 25. června 2014 04

Oblíbené místo če-
kají změny. Většina
ale až příští rok.

Plánůmá hodně, ale také při-
znává, že letos toho stihne
změnit jen málo. „Připraví-
me vše pro příští sezonu a vy-
řešíme aktuální problémy
náplavek,“ říká správce
náplavek Daniel Hägen.

Lidé si stěžují na dvě věci
– parkování a záchody. Při-
bude záchodů a ubude par-
kujících aut?
Stěžují si právem. Právě

řeším úklid, odpady, záchody
a parkování a předpokládám
první viditelné změny začát-
kem prázdnin.

Jak to bude s cyklisty? Zů-
stanou dole, nebo se pře-
stěhují na nábřeží?

Tak i tak. Na náplavce, kte-
rá je pěší zónou, by měli zů-
stat cyklisté, kteří sem míří
za zábavou či na trhy. Ti tran-
zitní, kteří spěchají, by se
měli držet nábřeží. Důležitá
je ovšem tolerance – někteří
cyklisté by si měli uvědomit,
že jsou na náplavce na ná-
vštěvě.

Co farmářské trhy? Mluví
se o otevření farmářské
lodě a jejich posunutí.

Farmářská loď je ve zkušeb-
ním provozu a ano, farmář-
ské trhy se budou posunovat
více proti proudu. Budou
vzdušnější, bude zde výrazně
víc místa na posezení. Ale
hlavně: získají své stálé mís-
to, takže se budou moci ko-
nat téměř každý víkend.

Přibudou nějaké akce
nebo naopak třeba nějaké
hlučné nebo komerční
zmizí?

Akce přibudou, z části se
však rozšíří či přesunou na
smíchovskou stranu. Hluku
ubude. Co říct ke komerčním
akcím? Co to je vlastně ko-
merční akce? Zde budeme
jednat s městskými částmi
i organizátory akcí.

Změní se v budoucnu ně-
jak vybavení náplavek, při-
bude třeba laviček?
Přibude občerstvení, kavá-

ren, laviček, záchodů, ale i vy-
bavení pro handicapované
a maminky s dětmi.

Kdy semůžeme těšit na ex-
panzi na smíchovskou stra-
nu? Bude jezdit přívoz?
V příštím roce. Už teď

máme domluvené akce s pře-
sahem na druhý břeh. I s pří-
vozem počítáme.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Správce náplavek Čechoholanďan Daniel Hägen MAFRA

inzerce

Náplavky: víc záchodů i laviček



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 25. června 2014 05

Vaše dítě pořád rádo běhá
a skáče, ale vy nevíte, co
s ním o prázdninách?
Dobrou volbou by pro vás
mohl být příměstský tábor
se sportovním zaměřením.
Takový nabízí například SK
Hradčany. Jejich tábory jsou
určené pro děti od šesti let
a konají se v termínech: 7. až
11. července, 28. července až
1. srpna a 18. až 22. srpna.
„Kapacitu jednotlivých tur-
nusů zatím ještě nemáme
plně obsazenou, nicméně
čím dříve se klient přihlásí,
tím lépe. Může se samozřej-
mě přihlásit i těsně před tá-
borem, pak je lepší telefonic-
ký kontakt a domluva,“ říká
Michal Vecko z SK Hradčany.

Děti si zde vyzkouší řadu
sportů, například tenis, fot-
bal, volejbal, košíkovou, bad-
minton a další. Tento tábor
vás vyjde na 2700 korun za
dítě. Více informací najdete
na www.tenispraha.cz.
Dům dětí a mládeže Praha

3 – Ulita zase nabízí tábor
pro děti od 12 do 16 let s ná-
zvem Poznej sám sebe.
„Vedle výletu a různých her
na osobní rozvoj si účastníci
vyzkouší diskgolf, loveckou
foukačku, slackline či slaňo-
vání,“ popisuje Kateřina Jaro-
šová z DDM Ulita.
Tábor se koná od 30. červ-

na do 4. července a stojí 200
korun na den včetně obě-
da. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

V létě před turisty
většina lidí z měs-
ta prchá, i v centru
se dají ale najít
místa, kde je klid.

Šumění potoka, posekaná ze-
lená louka jako připravená
k příjemnému posezení.
Travnatou plochu rámují za-
lesněné svahy. Stačí ale zved-
nout hlavu a nad koruny stro-
mů vykouknou špičky ka-
tedrály svatého Víta. Nebo na-
opak, stačí oči přivřít a vrátit
se o pár století nazpátek, kdy
byl Jelení příkop vyhláše-
ným loveckým revírem císa-
ře Rudolfa II.
Jelení příkop je přírodní

rokle o rozloze přes osmhek-
tarů. Pro návštěvníky se po-

prvé otevřel až v roce 1999.
Rokli vytvořil nenápadný po-
tok Brusnice, dnes zregulova-
ný a zčásti svedený do potru-
bí. Pramení v Břevnovském
klášteře, po zakladateli kláš-

tera svatém Vojtěchovi nese
název Vojtěška.
Od jara rachotily ve spodní

části Jeleního příkopu bagry,
teď se sem už vrátil klid.
„V červnu a v červenci jsou

zahrady včetně Jeleního pří-
kopu otevřeny od 10 do 21
hodin. Příkop je nově otevře-
ný úplně celý a je opět prů-
chozí,“ popisujemluvčí Sprá-
vy Pražského hradu.

Stráně příkopu jsou zarost-
lé břečťanem a zelení, nad
nimi se klenou známé památ-
ky. Ale i tady najdete skuteč-
né architektonické perly
– třeba Oranžerii, která
vznikla podle návrhu svě-
toznámé architektky Evy Ji-
řičné, nebo odborníky ceně-
ný více než osmdesát metrů
dlouhý tunel architekta Jaro-
slava Pleskota, který spojil
obě části Jeleního příkopu.
Dalším místem je Masary-

kova vyhlídka, která leží kou-
sek od rezidence současných
prezidentů. Autorem vyhlíd-
ky jeMasarykův hradní archi-
tekt Josip Plečnik. Odtud se
nabízí úplně jiný pohled na
katedrálu, než zná většina
Pražanů a turistů.

Masarykova vyhlídka nad Jelením příkopem nabízí úchvatný výhled na Hrad. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Během léta se mohou děti naučit třeba tenis. MAFRA

inzercePříměstské tábory.
Najdete i sportovní

Na Hradě se skrývají zajímavá
místa, kam turisté nechodí



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 25. června 2014 06

Praha spustí nové
parkovací zóny.
Zkoušet je bude na
dohled od centra.

Lidé v centru, zvyklí na život
v parkovacích zónách, si bu-
dou moci od záři kousek od
domova prohlédnout změny
a novinky, které je čekají příš-
tí rok. Na podzim v okolí
Hradčanské a Dejvické, v Kar-
líně a v části Smíchovamagis-
trát vyzkouší jako v laborato-
ři nové parkování v zónách.
Vedení metropole plánuje

rozdělit město do tří ceno-
vých pásem. Nejvíce by se za
parkování platilo v prvním,
které by kopírovalo území
Prahy 1. Ve druhém pásmu
by se za parkování platilo
méně. Spadala by sem část
Prahy 2, 3, 5, 6, 7, 8. Třetí ce-
nové pásmo, které by podle
náměstka pro infrastrukturu

Jiřího Nouzy zahrnovalo pře-
devším oblast za vnitřním
okruhem města, například v
okolí stanic metra, bude nej-
levnější. „Rezidenti budou
platit na celém území Prahy
stejně a pásma se na ně vzta-

hovat nebudou,“ vysvětluje
Nouza.
Velkou změnou, kterou

snad ocení především lidé
v centru města, bude, že
vmodrých zónách, které jsou
určeny pro parkování rezi-
dentů s dlouhodobou parko-
vací kartou, budou moci
v Praze zaparkovat i přespol-
ní řidiči. Podmínkou bude
platba parkovného přes chyt-
rý mobil, parkování ale bude
omezeno na dvě hodiny.
Důvodem, proč se hlavní

město tak rozhodlo, byla sna-
ha umožnit parkování napří-
klad živnostníkům. Ti totiž
dosud v zónách nemohli par-
kovat. „V telefonu budou mít
lidé aplikaci, jejímž prostřed-
nictvím zaplatí. Považovali
jsme za nutné umožnit parko-
vání v době, kdy nejsou zóny
využívány rezidenty,“ vysvět-
lil Nouza.
V novém systému budou

kroměmodrých zón ještě fia-
lové a oranžové. Ve fialové bu-

doumoci zaparkovat reziden-
ti i přespolní, bude se tu pla-
tit parkovné v automatech.
V oranžové zóně pak bude
moci parkovat kdokoliv.
Základem nového systému

bude databáze značek vozi-
del, jejichž řidiči kartu mají.
Ta v papírové podobě nebude

asi ani existovat. Parkování
bude městská policie kontro-
lovat elektronicky – dostane
čtečky značek. Magistrát sli-
buje i výhody pro majitele
ekologických aut.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Botičky a modré zóny z centra rozhodně nezmizí. PRAHA.EU

Citát

„Základem nového sys-
tému bude databáze
značek vozidel, jejichž
řidiči mají kartu.“
JIŘÍ NOUZA, NÁMĚSTEK PRIMÁTORA

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka: 800 100 130 •www.vtt.cz • www.facebook.com/ck.vtt

Katalog
zasíláme
zdarma

PODZIMNÍDOTOVANÉZÁJEZDYNEJENPROSENIORY,
LEVNĚPROVŠECHNY 1 celodenní výlet v ceně Transfery na/z letiště v PRAZE

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 17 500
KYPR  27.10. - 03.11. 8 H3* PP+ 14 700
KYPR  03.11. - 10.11. 8 H3* PP+ 14 300
KYPR  10.11. - 17.11. 8 H3* PP+ 14 200
KYPR  17.11. - 24.11. 8 H3* PP+ 13 900
RHODOS  06.10. - 12.10. 7 H3* ALL 12 990
RHODOS  06.10. - 14.10. 9 H3* ALL 13 990
RHODOS  06.10. - 17.10. 12 H3* ALL 15 490

H - hotel, ST - studia, BS - bez stravy, VE - večeře, SN - snídaně, PP - polopenze, ALL - all inclusive

Kupón
300 Kč/os.
do 31.7.2014

Sleva platí na nákup jakéhokoliv
zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu
jemožné uplatnit při nákupu
zájezdu přímo v CKVTT nebo
u kterehokoliv prodejce. Tato
sleva je slučitelná s jinými

slevami či akcemi.

Máme rádi Řecko.
Milujeme Kypr.

Přidejte se k nám.

Ceny od 5990 Kč
Děti jen za 4990 Kč

Seniorská sleva (osoby nad 60 let)
15 % po celý rok

Karpathos • Samos • Thassos • Lesbos
Peloponés • Kalamata Rhodos • Symi
Zakynthos • Kréta • Korfu • Kos

Pierie • Kypr

inzerce

Praha chystá nové parkovací
zóny. Změní se i ty stávající



ednat.

NÁBYTEK
sedací soupravy ∙pohovky ∙postele ∙ křesla

*

1/2
895.-

1790.-

Sleva

50%
MATRACE

Comfort Pur,
matrace z komfortní
pěny, rozměry: 90×200 cm,
bez prošití, 531093-00

PĚNA

různé barvy
Slunečník,
ø 160×190 cm,
1006342-00, 01,
02, 03, 04, 05

99.-
299.-

Sleva

66%
SLUNEČNÍK

až

set 1 + 2 + 1

5599.-
13990.-

Sleva

59%
ZAHRADNÍ SET

pro 3 osoby

1499.-
3990.-

Sleva

62%

Houpačka, látka
modro-bílá, zeleno-
bílá, ocelová konstr.,
rozměry:
170×153×110 cm,
1006343-00, 01

Rohová sedací souprava, ekokůže černá, látka šedá, rozměry:
140×90×220 cm, 2× polštářek šedý,
1002739-01

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Rozkládací na lůžko 105×190cm

9999.-
15490.-

Sleva

35%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA



Nabídka platí do 30.6.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných
podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

*

Rohová sedací souprava,
ekokůžehnědá, rozměry: 250-172×320cm, 1001473-50**
Křeslo, rozměry: 97×104×100cm, 1001473-01 - 6999,-

Možnost plánování

dle Vašich představ
Rozkládací na lůžko

120×250 cmzapříplatek

Úložný prostor a relaxační
roh za příplatek

Křeslo

22999.-
35990.-
Sleva

36%

Další potahy
za příplatek

Včetně polštářů

Rohová sedací souprava, umělá kůže hnědá/hnědá látka,
rozměry: 270×205×120cm, 523802-02

22999.-
36490.-
Sleva

36%
Rozkládací na lůžko 140×215cm

Polohovací opěrky

Úložný prostor

Rohová sedací souprava, bílá ekokůže, rozměry: 275×230cm,
1006384-00

21999.-
33590.-
Sleva

34%

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko 125×200cm

Rohová sedací souprava, látka černá / šedá,
rozměry: 313×215/72/90 cm, rozklad na lůžko, 1006657-00

14999.-
24990.-
Sleva

39%

Úložný prostor

L /P varianta

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko 160×245cm

Rohová sedací souprava, korpus: ekokůže bílá, sezení: látka
petrolejová, rozměry: 275×178/78×102 cm, 1006513-00

13999.-
24990.-
Sleva

43%
Rozkládací na lůžko 130×220cm

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Mega pohovka,
látka šedá/zelená, rozměry: 285×91×116 cm, dřevěné nohy ve stříbrném
dekoru, 3 středně velké polštáře v látce pohovky, 4 velké + 4 malé polštáře
v zelené látce, 0527103-00

všechny polštáře v ceně

Další potahy
za příplatek

Sedací souprava, tkaná látka, nohy chrom, rozměry:
245×165cm, 1005211-00, 8207731-01

11999.-
18990.-
Sleva

36%

Včetně polštářů

L /P varianta

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko 110×215cm

Čalouněná záda

12999.-
19990.-
Sleva

34%
SEDACÍ SOUPRAVA



Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat
ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

na ČALOUNĚNÝ NÁBYTEK

4

Variabilní obývací programRiverside, dekor dub antik
1. TV stolek, 179×51×53cm, 5004700-02 - 4799,-
2. Police, 179×23×22cm, 5004700-03 - 999,-
3. Zrcadlo, 213×52×22cm, 5004700-06 - 1999,-
4.Komoda, 213×90×42cm, 5004700-07 - 6499,-
5. Konf., 120×43×75cm, 5004700-09 - 1999,-
6.Vitrína, 160×128×42cm, 5004700-10 - 8499,-
7. Vitrína, 111×211×42cm, 5004700-11 - 6499,-
8. Jídelní stůl, 160-207×75×90cm, 5004700-88** - 4999,-

3
6

1

2

5

8

7

4799.-
7150.-
Sleva

32%

Sedací souprava, tkaná látka šedá, rozměry: 236×282cm, 5004311-05
Taburet, rozměry: 125×60 cm, 5004311-06 - 4299,-

Další potahy
za příplatek

Polohovací opěrky

Taburet za příplatek

17999.-
27990-
Sleva

35%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Rohová sedací souprava,
ekokůže bílá / látka šedá,
pružinová výplň sedáku,
rozměry: 229×194cm,
taburet 100×40×91cm,
526007-00

taburet
v ceně 12999.-

19990.-
Sleva

34%

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Pohovka, ekokůže hnědá / látka
hnědá / lišta - imitace dřeva,
rozměry: 236×89×94 cm,
1002796-00

8499.-
12990.-
Sleva

34%

Včetně polštářů

Úložný prostor

Obývací stěna,
ořech/tmavě

hnědá, rozměry:
308×212×50cm,

0511662-00,
vč. osvětlení -
energetická
třída A++
Komoda,
rozměry:

175×76×41cm,
0511662-02

4999,-

11999.-
18990.-
Sleva

36%
Variabilní
program

Obývací stěna,
dub Country/

jasmínová
rozměry:

280×197×45 cm,
5006625-00

8999.-
13490.-
Sleva

33%

Obývací stěna,
korpus dekor

jasan, front bílá,
230×185×41cm,

bez osvětlení,
1003208-00

3999.-
6490.-
Sleva

38%
OBÝVACÍ STĚNA



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

www.asko.cz

PRAHA BRNO PLZEŇ TÁBOR CHOMUTOV ZNOJMO TEPLICE MLADÁBOLESLAV ZLÍN HRADECKRÁLOVÉ ČESKÉBUDĚJOVICE
Nabídka platí do 30.6.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až
do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou
uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené
rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není

skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

* ČALOUNĚNÝ
NÁBYTEK

CENOVÝ HIT
Šatní skříň,
dub Sonoma,

ořech, rozměry:
81×177×52 cm,

dvoudveřová,
550387-00, 02

Ořech

dub Sonoma

1299.-
2390.-
Sleva

45%

Ložnice,

postel + skříň + 2x noční
stolek

7999.-
14990.-
Sleva

46%
CENA ZA KOMPLET

4999.-
8999.-
Sleva

44%

Dvoulůžko,
černobílá ekokůže, bez matrace a roštu,

chromové nohy, plocha lůžka: 180 × 200 cm ,
bez matrace a roštu, 1006016-00

Postel,
dekor: buk/kov0,

plocha lůžka:
140×200cm,
0530344-00

futonová postel

včetněmatrace
a roštu

3999.-
6990.-
Sleva

42%
POSTEL

100

Rubin, pružiny
Bonell, PUR pěna,
rozměry: 90×16×200 cm,
nosnost 100 kg, potah
z netkané textilie, nesnímatelný,
nepratelný potah, 1004596-00

1325.-
2650.-
Sleva

50%

130prodejné pouze v setu

2 kusy

dodáváme v rolovaném stavu

jednoduchá přeprava

Duo Space set,
jádro: PUR pěna, nosnost 130 kg,
rozměry: 90×12×200 cm, možnost volby stran
HARD/SOFT, matrace v komprimovaném stavu, potah
matrace: látka
SUPREME,
nesnímatelný
potah,
1005557-00 2625.-

5250.-
Sleva

50%

100
PRATELNÝ
POTAH

ODOLNÁ PĚNA

ZÓN

Cornelia,
rozměry: 90×200cm,
snímatelný a pratelný
potah na 60°, 1003885-01

2095.-
4190.-
Sleva

50%

Deka a polštář set,
rozměry: polštář:
70×90cm, deka:
135×200cm,
600gr, 800g,
0715111-01

499.-
1499.-
Sleva

66%
DEKA + POLŠTÁŘ 249.-

699.-
Sleva

64%

Povlečení, set 2 díly,
polštář: 70x90cm,
deka: 140x200cm,

711786-00

Napínací prostěradlo,
100% bavlna,
- 100×200cm,
713654-00 - 69,-
- 150×200 cm,
713654-01 - 99,-

69.-
229.-
Sleva

69%
NAPÍNACÍ PROSTĚRADLO 269.-

799.-
Sleva

66%

Chránič
matrace,
100% PES,

500g,
95×195cm,
713949-00



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 25. června 2014 1 1

inzerce

V rámci festivalu španělské kultury
Ibérica zamíří do Prahy proslulí ta-
nečníci flamenka Lucía Campillová
a Jesús Carmona. Své představení na-
zvané Ekilibrio Flamenco uvedou
15. srpna v Divadle ABC.
Jesús Carmona z Barcelony patří

mezi současnou flamenkovou elitu
a do Prahy si vedle instrumentálních
umělců ve vlastní kapele přiveze
i uhrančivou tanečnici, svou ženu Lu-
cíu Campillovou.
Carmona ve svém stylu propojuje

klasické baletní vzdělání a zkušenos-
ti ze Španělského národního baletu
s nespoutaností a citovostí pravého
flamenka. Ač není rodilý Andalusan,

flamenco má v krvi a věnuje se mu
již od dětství. „Jesús má vytříbenou
techniku, což jej odlišuje od zemi-
tých flamenkových tanečníků bez
formálního vzdělání,“ upřesňuje
umělecký ředitel festivalu Petr Vít.
Lucía Campillová začala svá studia

tance již v osmi letech na taneční
konzervatoři v rodné Murcii. Pokra-
čovala na prestižní Královské taneč-
ní konzervatoři vMadridu a ihned po
jejím absolvování získala angažmá
v nejvýznamnějším španělském ta-
nečním ansámblu Ballet Nacional de
Espaňa.
Do Česka přijedou oba umělci vů-

bec poprvé. METRO

Kolik dáte za exklu-
zivní vyhlídku z Tan-
čícího domu?

Tančící dům zvenčí zná nej-
spíš každý Pražan či turista.
Ovšem výhled na metropoli
ze střechy budovy každý asi
nezná. Jsou dva způsoby, jak
na to. Ten první vede přes fran-
couzskou restauraci Céleste,
která sídlí v nejvyšších dvou
patrech. Není ani nutné si ob-
jednávat večeři, stačí dát si na
baru drink a vyhlídková tera-
sa se vám otvírá. „Čumendu“
lze také spojit s dalším kultur-
ním požitkem, a totiž návště-
vou galerie. „Za 190 korun bu-
dete mít čtyři patra výstav,
sklenku a také přístup na vy-
hlídku,“ říká Nathaniel Mar-
hold, produkční galerie Art Sa-
lon S. Ta v Tančícím domě – ji-
nak zvaném Ginger a Fred
– sídlí od doby, co jej koupil

Václav Skala. Majitel se ne-
chal slyšet, že by chtěl podpo-
rovat mladé české umělce
a přál by si, „aby se Tančící
dům stal v budoucnosti mís-
tem, kam bude veřejnost cho-
dit obdivovat progresivní čes-
ké umění a nové trendy v ob-
lasti designu“.

Zpátky k penězům. Že jsou
dvě stovky trochumoc? „Záro-
veň získáváte také vstup do
naší další galerie Microna
v Modřanech,“ dodává Mar-
hold. Do konce srpna v Tančí-
cím domě probíhají výstavy
malířů Adama Jílka (Mezi rá-
nem, silnicí a polem) a Tomá-
še Němce (Pokoj s matrací). Po
nich nastoupí díla Leny Steine-
rové či předávání Ceny Sta-
nislava Libenského. Pokud se
chcete podívat jen na výstavu,
za lístek dáte 90 korun. Ote-
vřeno je každý den do osmi.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Manželé a tanečníci flamenka Jesús Carmona a Lucía Campillová SMART

Ginger a Fred přejí umělcům. MAFRA

Ginger a Fred: výhled, výstava
a sklenička za 190korun

Flamenco. Mistři tance
vystoupí v Divadle ABC

Tančící dům

Designový skvost z roku 1996
na Rašínově nábřeží otevřel
veřejnosti jeho nový majitel
Václav Skala.

● Investor do nemovitostí
a sběratel umění Skala svě-
toznámý dům koupil za 360
milionů od společnosti CBRE
Global Investors.

● Skala nabídl vyšší cenu než
jiný zájemce, developer Cen-
tral Group, který chtěl
v domě vybudovat muzeum
moderní architektury
a designu. O takové funkci
Tančícího domu snil i bývalý
prezident Václav Havel, kte-
rý bydlel v sousedství.

● V současnosti několik pater
domu využívá galerie Art Sa-
lon S, ta má další objekt také
v modřanské Microně.

● V horním patře sídlí restau-
race Céleste.



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 25. června 2014 12

Zapomeňte na sex, drogy
a rock'n'roll, je tu Automat
na lásku. Ve čtvrtek 26. červ-
na v klubu La Loca představí

kapela zakázanÝovoce nový
klip k prvnímu singlu z chys-
tané desky. Kapela si pro věr-
né fanoušky připravila speci-

ální překvapení a klip pokřtí
na historicky prvním akustic-
kém vystoupení. Jako hudeb-
ní hosty přivítá zakázanÝovo-
ce na pódiu své kamarády –
Matěje Homolu (Wohnout),
Rybičky 48, slovenské The Pa-
ranoid a další. Aby toho neby-
lo málo, objeví se na křtu ješ-
tě jedno překvapení v podo-
bě hosta, který účinkoval
i v samotném klipu. METRO

zakázanÝovoce ARCHIV

Město žije i večer.
Otevírají se letní
kina.

„Sejdeme se na Pavláku,“ sly-
šel snad každý. Stanice metra
nebo tramvajová zastávka je
výchozím bodem pro všech-
ny, kteří jedou z různých kou-
tů Prahy na mejdan na Vino-
hrady, Žižkov nebo do Vršo-
vic. Od července se tam ale
budou setkávat i lidé, kteří
chtějí mít o poznání klidnější
večer a chtějí si dát příjemné
víno a film. U náměstí I. P.
Pavlova se totiž otevírá letní
kino, najdete ho v nově ote-
vřené vinárně Šenkovna, re-
spektive na jejím dvoře. Není
bez zajímavosti, že právě
tady, v Sokolské ulici 60, se
nacházela hospoda, v níž své
podnikatelské zkušenosti na-
bíral malý velký herec Ro-
man Skamene.
„Dnes k nám chodí herci

jako Zdeněk Podhůrský, Vla-
dimír Kratina, Láďa Frej, To-
máš Měcháček nebo Markéta
Poulíčková,“ prozrazuje jmé-
na svých hostů majitel Šen-
kovny Miroslav Růžička. Od

července každou středu na
letní terase poběží příběhy fil-
mových hrdinů.
Dalšímmístem, kammůže-

te zajít do kina pod širým ne-
bem, je nádvoří podniku
Café Neustadt v objektu No-
voměstské radnice. „Každou
neděli nám bude fanoušek
starých filmů Martin Plitz

promítat 16mm černobílé
snímky ze svého čtyřtisícové-
ho archivu. K tomu budou
hrát pianisté z publika, 22.
června budeme promítat
film Volha Volha a vstup je
zdarma,“ láká majitel kavár-
ny Ondřej Kobza.
Své brány otevřel také

kemp na Pražačce. „Chystá-

me spoustu akcí, kromě kon-
certů a zajímavých setkání –
7. července k nám přijedou
opravdoví indiáni – tu bude-
memít i filmové projekce. Ta
první se plánuje právě na
dnes – dokument mořeplav-
ce Rudy Krautschneidera,
jenž bude i povídat o svých
neuvěřitelných cestách po

světě a pokřtí novou knížku
Plachetnicí kolem světa pro
pírko tučňáka. V každé kníž-
ce bude skutečné pírko tuč-
ňáka,“ láká spoluprovozova-
telka kempu Zita Strnadová.

výuka angličtiny

výuka češtiny

příprava na reparát
z angličtiny

teamové aktivity
a další nabídky

www.sffservis.com
www.facebook.com/sffservisplus

Na dohled Vyšehradu je letní kino ve Žlutých lázních. APEROL SPRITZ KINO

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

inzerce zakázanÝovoce. Kapela
předvede svůj nový klip

La Loca

Hudební bar La Loca
najdete v Praze 2.

● Adresa: Odborů 278/4,
Kontakt: info@laloca.cz
Tel.: +420 221 595 364

Letní kina táhnou tisícovky
lidí. Nové otevřou na Pavláku



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 25. června 2014 13

Kino 35

Kino sídlí ve Francouzském
institutu ve Štěpánské ulici.
Uvádí filmy ve francouzském
či původním znění s titulky.

● Jedním z nich je i nizozem-
ský remake Loft, v němž se
pět mužů dělí o podkrovní
byt, kde se scházejí se svými
milenkami. Vše naruší až ná-
lez nahé mrtvoly.

● Sobota: 18.30

Kino Evald

Komorní kino v samotném
centru města (vedle obchod-
ního domu My) je pro milov-
níky stříbrného plátna doslo-
va filmovou oázou.

● Kino se mimo jiné zaměřuje
i na tuzemské novinky, dnes
můžete zhlédnout komediál-
ní drama Všiváci debutující-
ho Romana Kašparovského.

● Dnes: 19.00

Kino Mat

Údajně nejmenší kino v Čes-
ku sídlí na Karlově náměstí
v rohové funkcionalistické
budově z roku 1934.

● Narazíte v něm i na filmy,
jejichž premiéra vám utekla
a teď je už moc nehrají.
Jedním z nich je i Fair Play,
příběh z vrcholového sportu
v Československu 80. let.

● Dnes: 16.45, so + ne: 16.30

Bio Ponrepo

Kino sídlící v Bartolomějské
ulici je promítací síní Národní-
ho filmového archivu.

● V jeho rozsáhlé sbírce se na-
jdou i lahůdky pro fajnšmek-
ry. Jednou z nich jsou Olym-
pijské prázdniny z roku
1976 – jde o satiru o skupi-
ně Finů trávících dovolenou
na řeckém ostrově Rhodos.

● Zítra: 17.30

Kino Světozor

Kino u Václavského náměstí
s kvalitním programem láká
mimo jiné na vynikající ro-
mantickou sci-fi Ona.

● Joaquin Phoenix se v ní
zamiluje do operačního
systému, tedy spíš do hlasu
Scarlett Johanssonové.

● Začátky: dnes ve 13.30,
v sobotu a neděli v 18.00

22
DRTINOVA

774 470 097

www.cbre.cz
www.cbreresidential.cz

Belgická
Praha 2

Arbesova Rezidence
Praha 5

Drtinova
Praha 5

www.arbesova-rezidence.cz
Cena od: 71.500,– Kč/m2

26. června je pro Vás vzorový byt otevřen
od 14:00 do 19:00 hodin. Neváhejte nás navštívit
a nechte se inspirovat.

PROJEKT:
– Rezidence se nachází mezi vrchem Petřínem
a břehem řeky Vltavy, na rohu Arbesova náměstí

– 19 luxusních bytových jednotek
– Dispoziční řešení typu 2+kk, 3+kk a 5+kk
– Velikosti od 42 m2 do 177 m2

– Ve vnitrobloku vlastní dětské hřiště

www.belgicka.com
Cena od 8.769.600 Kč

Krásné byty v lukrativní lokalitě

– Byt 3+1+balkón+sklep 103 m2, 3. NP
– Byt 4+1+2×balkón+sklep 136 m2, 5. NP
– Byt 5+1+2×terasa+sklep 144 m2, 6. a 7. NP
– Cihlový dům po kompletní rekonstrukci
– Možnost dokoupení parkovacího stání, moderní
paletový systém á 600.000 Kč

– Krásná a vyhledávaná lokalita královských Vinohrad
– Veškerá občanská vybavenost v blízkém okolí,
MHD v docházkové vzdálenosti

www.drtinova22.cz
Cena od: 50.000,– Kč/m2

Projekt Drtinova 22 se nachází v lukrativní části
Smíchov. Pětipatrová budova v blízkosti Kinského
zahrady nabízí veškerý komfort moderního bydlení.

PROJEKT:
– 14 jednotek o velikosti 85m2–103 m2

– Byty 2+kk a 3+kk nově vybudované a typu 3+1
po celkové rekonstrukci

– Dva ateliéry se vstupem do zahrady
– V docházkové vzdálenosti OC Nový Smíchov
se širokou nabídkou služeb

ARBESOVA
REZIDENCE

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.......................
.......................

.......................
.......................

..

.......................
.......................

.......................
.......................

..

.......................
.......................

.......................
.......................

..

Staci postel,

jidlo v lednici

a misto

v srdci.

|^

|
|

AFS
Mezikulturní programy, o.p.s.

www.afs.cz

tlf 222 317 138

Stante se hostitelskou rodinou
zahranicniho studenta.

^
^ |

Se studentem v rodině bylo najednou víc důvodů cestovat,

poznávat a zažívat nové věci. Pořád jsme měli co dělat a o čem

mluvit. I po jeho odjezdu nám tato aktivní energie vydržela.

inzerce

Co hrají malá kina v centru
tento týden? Je z čeho vybírat



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 25. června 2014 14

A NÁPLAVCE
Představují se pro-
jekty, které mají
ukázat, jak oživit
naše prostředí.

Dvě místa, tři měsíce, šestice
výstav, několik desítek před-
nášek, uměleckých akcí, per-
formance a kontinuální do-
provodný program. Taková
je náplň nového festivalu
Landscape Praha.
Rozsáhlý mezioborový fes-

tival představuje asi stovku
projektů především z evrop-
ských zemí, pod nimiž jsou
často podepsáni architekti
zvučných jmen. Představí se
však i studenti předních čes-
kých vysokých škol. Centrem
festivalu je jeden z potenciál-
ně nejzajímavějších příkladů
krajinné architektury – Ná-
kladové nádraží Žižkov.
„Mnoho projektů je z oblas-

ti rekultivace, rehabilitace
opuštěných částí krajiny
nebo průmyslových území,
urbanizace zanedbaných
městských veřejných prostor
– vše pro nové, převážně re-

kreační funkce a sportovní
vyžití, pro setkávání, kulturu
a vzdělávání,“ láká na zajíma-
vý festival jeho kurátor Dan
Merta. Výstavní část po tři
měsíce doprovodí hudební vy-
stoupení, krajinné a land-ar-
tové instalace nebo ukázky
guerillových průniků do ve-
řejného prostoru. Pod instala-
cemi jsou podepsány význam-
né osobnosti tuzemského
uměleckého a krajinářského
prostředí – například Kurt Ge-
bauer, Lenka Klodová nebo
Vladimír Sitta. MET

Unikátními místy s neopako-
vatelnou atmosférou, jež spo-
jují světskou krásu, pohnu-
tou historii i duchovní tradi-
ce, se od 14. července do
6. srpna rozeznějí podmani-
vé tóny již patnáctého roční-
ku mezinárodního hudební-
ho festivalu Letní slavnosti
staré hudby.
Hudební zážitky slibují na-

příklad skladby psané pro
kdysi populární drnkací ná-
stroj pantaleon v podání vir-
tuózní hráčky Elisabeth Seit-
zové. V kostele Panny Marie

Sněžné uVáclavského náměs-
tí vystoupí světoznámé skan-
dinávské pěvecké Trio Medie-
val, které má na repertoáru
středověké balady, vokální
polyfonii evropských zemí
i současné skladby.
Rudolfovu galerii na Praž-

ském hradě roztančí španěl-
ská Accademia del Piacere
s programem Barroco y fla-
menco a závěrečný večer ve
Španělském sále Pražského
hradu bude patřit velkolepé-
mu česko-francouzskému
projektu Grácie a majestát,
který na pódium jako hosty
domovského Collegia Maria-
num přivede vynikající fran-
couzské pěvce Isabelle Drue-
tovou a Alaina Bueta. METRO

Accademia del Piacere ADP

Nákladové nádraží není zapomenutýmmístem, v létě ožívá. GALERIE JAROSLAVA FRAGNERA

Praha má nový festival, lidem
ukazuje proměnu nádraží

Proměna

Festival Landscape se do
9. září rozklenul po „krajině“
mezi Galerií Jaroslava Fragne-
ra na StarémMěstě a Nákla-
dovým nádražím Žižkov.

● Představuje nejpodnětnější
realizace i návrhy z oblasti
architektury jak krajinářské
architektury, tak tvorby za-
měřené na veřejný prostor.

● Více: landscape-festival.cz
nebo na nakladovenadrazi-
zizkov.cz

Kde se bude hrát

Festival proběhne mimo jiné
v následujících stavbách:

● kostel Panny Marie Sněžné,
Pražský hrad – Rudolfova
galerie, kostel sv. Šimona
a Judy, Pražský hrad –
Španělský sál

Trápí Vás
dluhy?

Potřebujete
pomoci?

ODDLUŽÍME VÁS
SOUDNÍ CESTOU

www.JUDRIS.cz
tel.:774 776 277

Kurzy
angličtiny
ve všech úrovních

1 týden navíc ZDARMA
ve všech kurzech

Zkušební
lekce
zdarma

Rodilí mluvčí
z celého světa

Všechen
materiál
v ceně

www.karesovi.cz

www.karesovi.cz
2500557795/2010

Poskytnutí zdravotní pomoci, úhrady operace
a léčení, včetně souvisejících výdajů v zahraničí
a rehabilitací Verunky a Adámka Karešových.

Veřejná sbírka

inzerce Letní slavnosti staré hudby.
Vstupte do historických sálů



www.metro.cz PRAHA 1,2,3 středa 25. června 2014 15

Otec Janek je
hudebník, sestra
Ester snowboardist-
ka. A Jonáš Ledec-
ký kreslí komiksy.

Na počátku byla nuda ve ško-
le. A tak si Jonáš Ledecký za-
čal „čmárat“ ptáka Kiwiho,
který se později stal ústřední
postavou jeho stripů. „Komik-
soví hrdinové mají super-
schopnosti navíc, mému
Kiwimu naopak scházejí,“
říká dvacetiletý umělec, kte-
rý bydlí nedaleko Staroměst-
ského náměstí.

Ke kreslení komiksů jste
se dostal v jedenácti, jak?
To, že komiksy kreslím od

jedenácti, je spíš oficiální ver-
ze. Já jsem kreslil a maloval
odmalička – asi jako všechny
ostatní děti. A protože mě to
bavilo a všichni říkali, že mi
to jde, tak jsem u toho zůstal.
Komiksy přišly tak nějak
samy. Prvně jsem koukal na
animovaný seriály Batman
a Justice League. Pak mi ma-
minka koupila komiks Spi-
der-Man, u kterého jsem se
v podstatě rozhodl, že tohle
budu jednou dělat.

Kdo je vaším vzorem?
Asi největší vzor je pro mě

John Byrne. Je to jeden z nej-
zásadnějších malířů komik-
su. Pracoval na všech nejslav-
nějších charakterech jako
Spider-Man, X-Men, Wonder
Woman, Superman a další.
Moji tvorbu určitě ovlivnil
nejvíc. Když mi bylo patnáct,
tak jsem se s ním dokonce se-

tkal v jeho domě a ateliéru
v Connecticutu. Myslím si, že
se komiksy budu muset uži-
vit, protože zkrátka nechci
dělat věci, které mě nebaví.

Motiv Kiwiho jste si prý vy-
bral ze soucitu – pták totiž
nelétá, neplave, nezpívá.
Napadala vás původně ješ-
tě jiná, podobně „lůzrov-
ská“ zvířata?
No… popravdě jsem se ve

škole dost nudil, a tak jsem si
o hodinách kreslil. A tak
jsem přišel s Kiwim. Ze začát-
ku jsem to neplánoval jako
komiks o nelétavých ptácích,
ale už jsem měl Kiwiho
a Pštrosa, takže to najednou
začalo dávat smysl. Taky
jsem si říkal, že bude fér,
když místo kreslení chlapí-
ků, kteří mají spoustu báječ-
ných schopností navíc, udě-
lám komiks o ptákovi, které-
mu jich pár chybí.

Vaše sestra Ester je mistry-
ně světa ve snowboardu.
Co vy a sport?
Já jsem vlastně ke snowbo-

ardingu Esterku v podstatě
přivedl. Stejně jako k lyžím.
Ona se po mně ve všem musí
opičit. Teď dokonce začala
hrát na kytaru, ale protože
furt jezdí na lyžích nebo na
prkně, nemá naštěstí čas na
ni cvičit. To je moje jediná zá-
chrana. Na snowboardu jsem
byl několik let v reprezenta-
ci, ale kdyžmě Esterka začala
předjíždět, tak jsem toho rad-
ši nechal. Taky mně baví
windsurfing. Ale v tom už je
taky lepší.

Chci se komiksem uživit, plánuje mladý Jonáš Ledecký. ARCHIV JONÁŠE LEDECKÉHO

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Komiksák Ledecký: Sestru
jsem ke snowboardu přivedl já




